UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones uenerabilis magistri Nicolai de blony
decretoru[m] doctoris. capellani episcopi Bosnomensis.
ualde deseruientes populo. sed et clero utcu[m]q[ue]
docto eos digne legenti. predicanti. aut ...**

Nicolaus <de Plove>

Argentine, 22. XI. 1494 - 1495

De sancto Michaelae.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31214

De sancto Michael

di huius in me non habet quicquam. Tertio ut
semper parati staret quia a domino vocarentur.
Matth. xxiii. Vos estote parati. Diuites
non sunt parati ad mortem quia habent facere re-
stamenta. reddere debita. puidere familie
uxori. filiis et timere ne relinquunt aliquid. Non
solum in morte. sed et in vita diuites non sunt
parati. quia semper sunt turbati labore et dolo-
re et insuper reliquerunt omnia ut solum christum eis
monstraret sufficere. Aug. Amis cupidus
est cui non sufficit christus.

Dixi tertio scilicet de solatio peccatorum omnium. quibus
christus dicit singulariter. sequere me. Nihil legimus
ista verba dixisse iustis. sed peccatoribus. ideo maxima solatio debet esse desperatio
quia si offenderit deum. tamen eis dicit. sequere
me. et non auerteris a me. Quia ecclesia magis
celebrat festa sanctorum pro penitentia saluato-
rum quam pro innocentia. Nam et abel erat iustus ut
saluator testatur. Matth. xxiii. Et Job sim-
plex et rectus cui non fuit similis in terra Job.
Et enoch vir perfectus in generatione sua
cum deo ambulauit. et abraham iustus et perfectus
etiam coram deo ambulauit. qui etiam credidit deo
et reputatus est ei ad iustitiam in sempiternum.
Ideo in ventre matris a deo dilectus. Mieremias.
Isaias in utero sacrificati. David vir
filius cor dei inuentus et oleo sancto dei unctus.
Salomon in omni sapia doctissimus. sed et in
novo testamento in multis sanctorum pro innocen-
tia vite saluati. ut Alexius. Anthonus. Ba-
charius. ceterique heremite. quorum tamen festa ec-
clesia raro et sub simplici celebrare cele-
brat. imo de quibusdam nullam facit memori-
am. alios gratia saluatoris pro penitentia multipli-
cat. replicat frequenter. puerendo recidua-
res. Sicut de petro sic de mattheo. sic de
multis alijs. Ad quid autem aliud. quam ad dan-
dum fiduciam venie de peccatis hominibus. Quia non
est aliqua spes desperatiois quam non extinguitur
a magnitudine diuine misericordie iam in san-
ctis ostensa. Sunt autem sex species despera-
tionis. Nam quidam desperat propter multitudine
peccatorum. sicut Layn Hen. iiii. Maior est
iniquitas mea quam ut veniam merear. Secundo pro-
pter magnitudinem peccatorum. Proverb. xviii.
Peccator cum in profundum venerit peccatorum con-
temnet. Tertio propter turpitudinem peccatorum.
quia quidam post desperat quam turpe sit eantur
sacerdoti. Quarto propter diuturnitatem pec-
catorum. Quia enim quis stetit in peccatoribus ad mor-

tem non habet ubi speret veniam. s. Iohannis. v.
Est peccatum ad mortem. non dico ut quis roget pro
eo. Quinto propter magnitudinem peccatorum. quia
dicit apud se. quia rapisti penitentiam factus es in-
gratus. et ita pro vno sicut pro omnibus dānaberis.
Iacobi. ii. Qui offendit in vno factus est om-
nium reus. Sexto propter infamiam peccatorum. ex qua
publicum est eorum peccatum. Dicunt enim tales.
Quid prodest mihi penitentia cum semper infectus ero
apud homines. Contra istas omnes desperatioes
habemus exempla misericordie. Nam si desperasti pro-
pter peccati magnitudinem. habes petrum qui nega-
uit fide. quod est maximum peccatum. et tamen dominus respec-
xit eum. Matth. xxvi. Si desperasti propter mul-
titudinem peccatorum. habes magdalena qui habebat
septem demonia. Quia ei dictum est. Dimis-
sa sunt ei peccata multa. Luce. vii. Si desperasti
propter turpitudinem peccatorum. habes dephen-
sam mulierem in adulterio. Quia ei dictum est.
Vade amplius noli peccare. Si desperasti
propter peccatorum diuturnitatem. habes latronem qui
usque ad mortem in peccato perdurauit. et tamen meruit
audire. Hodie mecum eris in paradiso. Si
desperasti propter peccatorum magnitudinem. habes
promissum christi dicens. Non dico tibi septies.
sed septuagesies septies. Si desperasti pro-
pter peccatorum infamiam. habes mattheum publi-
canum. et tamen dictum est ei. Sequere me. Nos igitur
tantam misericordiam dei super nos liberaliter effu-
sam sentientes tanto fiducialius spes venie ha-
beamus ut tandem gloriari consequamur. Ad quam rem.

De sancto Michael.

Sermo XLIII.

Accesserunt ad ie-
sum discipuli eius dicentes. Quis
putas maior est in regno celorum.
Matth. xviii. Quis secundum Augustinum in libro solilo-
quiorum cap. vii. in fine. De a domino deo benefi-
cia innumera inuenit recepit de fonte mis-
ericordie sue. qui copiose in sua creatioe han-
sit. in his videlicet quod non vult ex inanimatis. non
vult ex brutis irrationalibusque creaturis sic cre-
atus sit. sicut cum eum non fecerit stipulam vel ignem
vel pisce non serpente vel aliqum ex brutis anima-
libus. non lapide vel lignum. non ex eorum genere qui
tamen habet esse. vel ex eorum qui tamen esse possunt et cre-
scere. nec ex eorum genere qui tamen esse possunt et cre-
scere. et sentire. cum ipse boiem super hec omnia fa-
ciat. et voluit cum hoc eum optimum esse
quia rationali differentia eum decorauit. ita
ut eum paulominus parum crearet ab angelis

in hoc q̄ cognoscendi diuinā maiestare de
dit potestate cū illis tñ paulomin⁹ addidit
q̄ illi ipius felice noticiā iam habet p̄ spe-
cie. homo vero p̄ spem. Illi facie ad faciem.
homo vero p̄ speculum ⁊ in enigmate. Illi
plene. homo ex parte. tñ multo decoratior
homo in h̄ apparet ⁊ eminet vniuersis q̄d/
amodo quoq̄ p̄stantior angelis videt esse
cū ipos angelos ad sui custodiā ⁊ seruiciū
hēat deputatos. **Uñ** i h̄ vt ait ibide **Aug.**
diuine dilectiōis inensitas erga hoies ap-
paruit cū eum ad suā imagines creasset. q̄d
nō fecit angelis ⁊ cū hoc om̄ib⁹ creatur⁹ p̄-
posuisset. **I**nsup fecit angelos suos spiri-
tibus mādauit custodire hoies in om̄ibus
vīs suis. **Uñ** hi sunt custodes hierl'm. id
est. hoim p̄tinentiū ad celestē hierl'm. Qui
custodiūt vigiliā noctis sup greges hoim.
Ne qñ diabol⁹ vt leo rapiat anias eoz qui
semp q̄rit que deuoret. **N**i sūt ciues supne
hierl'm q̄ sursum est m̄ n̄ra. in ministeriis
missi. p̄pter eos q̄ hereditare capiūt salatis.
vt eos liberaret ab inimic⁹ suis. cōfortaret
p̄tra tempratōnes ⁊ oīones filioz ante con-
spectū diuine maiestatis offerret. **N**on em̄
inuidēt s̄ poti⁹ pmouēt ciues suos p̄ q̄s
sue ruine scissuras restaurari expectāt. **N**ō
q̄ magna cura ⁊ vigiliā studio assidūt no-
bis om̄ib⁹ horis locis momentis succurren-
tes ⁊ p̄videntes necessitatib⁹ n̄ris ipos q̄s
nunc habem⁹ vite n̄re custodes in via me-
ritōzū nostrozū antēspectū diuine maiesta-
tis habere mereamur. sicq̄ cum eis videre
mereamur faciē p̄ris n̄ri q̄ est in celis **U**bi
t̄bema in fine euāgelij. **N**ō quidē euāgelij
inductū est hodie in eccl'ia legendum. p̄pter
solā particulā in fine ipius positā scz ange-
li eoz semp vident faciē p̄ris mei q̄ est in ce-
lis **Mat. xvij.** Euāgelij autē p̄ se conti-
net exhortatōne ad humilitatē factā a x̄po
discipulis. **U**bi p̄mo ponit discipulozū q̄-
stio. ⁊ p̄sequēt dñi r̄nsio. **D**icit itaq̄ p̄mo
q̄ntum ad questione discipuloz querentiū
q̄s esset maior in regno celoz. **Uñ** autē hoc
accidit dicit **Beda.** q̄ ex illa discipulozū af-
sumptione in montes **Mat. xvij.** **V**ide-
bant em̄ in hoc alijs p̄ferri q̄ admitteban-
tur ad secreta eis reuelāda p̄ x̄pm. vel etiaz
ex hoc occasio q̄rendi surrexit q̄ audierāt
petro clanes regni celoz fuisse collatas ex
quo suspicant cū fieri debere magnū in re-
gno celoz. **D**icronym⁹ tñ in **Q**melia assi-